¶ Vtrum dispensatio cum illegitimo vt possit effici clericus debeat intelligi vt possit promoueri ad minores solum. Flo. in. c. litteras. de si. presby. tenet qz sic. cum sit materia odiosa. z Inno. in. c. si quisqz. de coha. cler. et. muli. dicit qz permissio in genere medicorū: tem respicit. l. vltima. C. eo. de le. s. i. et. ff. d. le. i. l. legatos. generaliter cum alijs conor. glo. d. c. litteras. Ex quo concluditur cum predictis qz solum ad minores poterit promoueri. quia ordines minores sunt medij in

ter primū tonsurā & sacros ordines. Ideo dicunt Ber. Bos. & Mo. q̄ quādo dispēfatur cum aliquo vt ad beneficia ecclesiastica. p̄mo ueatur q̄ solū intelligit de bñficijs que non sunt platiōes. aut dignitates. P̄dicta tñ li mita s̄m q̄ dicam. ij. dispēfatio. §. ix.

Clericus ij. quid debet habere s̄. multa vt sunt virtutes. vt. xl. di. per totū. & quecūq; alia que quilibet bon⁹ xpianus d̄z habere. s̄z specialiter aliqua que ip̄i debent habere inscrimus. que quidem sunt. ix. in summa.

1 **C** P̄mo d̄z eē s̄ratus. p̄z h. xxxvi. di. xxxvij. & xxxviij. q̄ totū. xvi. q. i. sic viuē.

2 **C** P̄z omnino illitteratus sit ordinandus. s̄. Inno. in. c. cū in cūctis. de elec. q̄ nō. parū tñ scientes si spes ē q̄ possit p̄ficere. p̄moueri possunt. alias non nisi sint monaci q̄ magis indigent cōtēplatione q̄ scientia. & facit qd̄ legitur. xvi. q. i. legi. vbi dicit sufficit monacho si sit bonus. licet sit illitteratus.

3 **C** S̄z que scientia ē necessaria. s̄. Inno. vbi d̄. q̄ ē requirenda s̄m dignitatē. locū & ordinem ad que assumit. vt in. c. ecclesia vestra de elec. Si enim assumit ad ep̄atum debet habere scientiā noui & veteris testamēti. cū sit iudex animarū & iuris. cū ius dicere debeat. xi. q. i. de p̄sona. P̄sbytero aut̄ sufficit q̄ sciat canones cōmunes. penitēntiales & cetera. de quibus. xxxviij. di. que ip̄is. Lantoz d̄z scire cantū. & sic de omnib⁹ ordinib⁹. qd̄ satis colligitur ex his que eis dant in ordinatione. xxij. di. p̄ totū. & ex potestate & officio quod habet exercere. De scientia vero confessorum vide. i. confessio. iij. §. iij.

4 **C** P̄z peccet qui suscipit aliquā dignitatē vel aliud officiū ad qd̄ nō habet sufficientem scientiā. s̄. Inno. vbi. d̄. q̄ sic. xxxviij. di. oēs. xvij. q. ij. si quis abbas. de cta. & q̄lta. c. fi. S̄z aduerte q̄ est quedam scientia enīens que subtiles questiones diffinire nouit. & in p̄mptu responsiones habet. Mediocris scientia est que sit aliquo modo examinare negocia. q̄uis ad omnia nesciat respondere. & in libris veritatem eorum que scire debet sic querere vel saltem circa ea dubitare & consulere peritiores. etiam si in p̄mptu omnia non habz sufficientes tamen scientia est que sufficit ad faciendū que sibi iminent ex officio qd̄ hz hāc q̄ nō hz credo q̄ peccet mortaliter acceptandum officiū ar. d. c. fi. Et similiter qui ei sci

enter dat tale officiū nisi ex causa dispensa retur. quia imperfectum scientie supplet perfectio charitatis. de renun. c. nisi cuz p̄idem.

§. pro defectu.
Clericus iij. debet eē hospitalis. xliij. di. per totū. non cupidus seu auarus. xlvij. di. per totum.

C P̄mum clericus p̄bendatus teneatur facere quattuor partes de redditibus ecclesie & oblationibus fidelium. s̄. ep̄o pauperibus. ip̄i sacerdoti & clericis & fabrice sicut volunt antiqua iura. vt in. c. quattuor. & c. cognouim⁹ & c. sequētē. xij. q. ij. s̄. s̄m q̄ colligo ex p̄da. in c. i. de ec. ed. q̄ nō ad quartā ep̄i & quartam fabrice standum est consuetudini. q̄ quidem valet in p̄fatis iuribus derogare. nisi quādo fabrica remaneret derelicta. q̄ tñ eēt irritatio nabilis & non valeret. & sic teneret dare quartam. ar. d. c. cognouimus. & in. c. i. Et hoc itel lige quando redditus super sunt detractis necessarijs. Quo autem ad quartāz debitā pauperibus non valet aliqua consuetudo in contrarium quin teneatur. Ego plus dico q̄ nō solum quartam partē. Sed & omnia q̄ super sunt eorum necessitatibus teneatur pauperibus erogare si fabrica non egeat repatione. vel nisi vellet conuerti talia ad amplandū cultum dei in tali ecclesia. nulla extrema necessitate in aliquo occurrētē. Nam in istis duobus casib⁹ licite desistit ab erogatione i pauperes. alias non sine mortali peccato. ar. coz que notantur in. c. dudum. el. ij. de elec. & in. c. cum s̄m. de p̄ben. facit. c. clericus qui. & c. dno & c. vltimum. xij. q. i. & x. q. ij. ep̄s. Nam eis dicitur. xij. q. ij. surum habet ecclesia & c. Tho. i quolibet. & fa. se. q. cxxxv. dicit q̄ si ista bona sunt distincta & aliqui sibi retinet quod debet fabrice vel pauperibus vel ministris peccat mortaliter & tenetur ad restitutionē. Si vero non sunt distincta eius fidei cōmittunt & si in modico deficiat quod non obuiet bone fidei erit veniale peccat⁹. In notabili vero excessu erit peccatum mortale.

C P̄mū h̄is bona patrimonialia licite possit ecclesiasticum beneficiū suscipere. s̄. s̄m. Ri. in q̄libet. iij. q. xx. q̄ si bona patrimonialia sufficiunt ad necessitatē nāe solū p̄t ecclesiasticū beneficiū recipere in tantū in quantū exigit necessitas status & p̄sone. Si vero tñ hz in p̄mōnis quantū requirit necessitas status nature & p̄sone. & in tantū q̄ multa etiā posset

pauperibus erogare si ultra h accepit ecclesia
 fieri beneficium. nō intendens ecclesie deservire
 sed vt amicos possit vitare et magis honora
 ri et delicatius viuere. peccat mortaliter. Facit.
 c. clericus. i. q. ij. r. c. se. imo in. d. c. clericus. di
 citur Jo. q. etiā seruando ecclesie si bona ecclesie
 sumat. r. ex cupiditate suū patrimoniū re
 seruat q. mortaliter peccat. facit tex. in. c. qm.
 in si. xvij. q. i. p. ista opi. alias seruando eccle
 sie h viuere de ecclesia r cōseruare patrimoni
 um suis heredibus fm Inno. in. c. eps. de pbē.
 Si vero recipit vt bñ dispenset sic nō peccat
 fm Ri. vbi. s. dūmodo sit idoneus.

3 **U**trum plar possit satisficere p debito pso
 nali de fructibus ecclesie. h. d. Anto. in. c. olim
 nobis. de re. spo. q. sic facit. c. puenit. d. fideius
 so. Archi. in. c. statutus. de rescrip. li. vi. tenet
 cōtrariū. Ita. in. d. c. olim. limitat Archi. di
 cere verum in debito contracto. p delicto. vl
 p patrimonio suo. Et sic serua. Et de hoc vi
 de. i. immunitas. §. li. cū duob. §. se.

4 **U**trum clericus pndatus pueritis redditus
 beneficij in vsus in bonos tenet restituere.
 h. Ita. in. d. c. cū fm d. pben. q. sic ecclesie si h
 de patrimonio vel aliū de. xij. q. iiii. c. i. r. ij. q. 2
 de altari d. viuere non luxurari. Et accipit
 luxuria p omni luxu seu illicita cōcupiscētia
 xliij. di. in pn. Et d. Ath. in cle. qm de vi. r. ho.
 de. dicit q. talis ptracter rez inuito dño. quia
 quicqd hnt clericus sunt bona pauper. xij. q. ij.
 aux. r. xvi. q. i. c. si. Et quantum sit eoz peccatū
 mortale patet in. c. r. si illi. xij. q. ij. Et iō reci
 pientes et tenet ad restitutionē. nisi i casu cō
 cesso. xliij. q. vi. si res. Et h vcz q. ad for. con
 scie ne sufficit q. restituat d. fructibus beneficij
 h. Do. nisi qten subtraheret sibi necessaria.

Clericus in. c. clericus officia. de vi. r. ho. cle. vbi
 dicit q. coronā r tonsurā habeat agruentez.
 indumēta clausa de sup. deserat. nimia breui
 tate vel longitudine nō totāda. pānis viridi
 bus r rubeis nō vtant nō sotularis. p. p. f. i. c. i. s.
 frenis sellis pectoralibus deauratis. aut aliam
 supfluitatē habētes fibulas nec corrigias au
 reas vel argenteū ornatū hntes. nec ānulos
 nisi quibus ppetit ex officio. Qd quidē capitu
 lum q. nō loquit in omnibus pceptiue fm In
 no. ibidē h. De. dicit q. sic. Tu tñ dic melius
 fm Ita. ibidē q. aliq. sunt de pcepto. aliq. nō
 propterea inferam dubia ad ca que de neces

sitate sunt scienda.

Utrum clericus teneat deferre tonsurā. h. q.
 si ē minoribus r si h beneficij nō tenet. ar. c. iobā
 nes. de cle. coniuga. r in. c. vnico. eo. ti. l. vi. r
 glo. in. c. si. l. dist. Si vero ē in sacris. vel bene
 ficiat tenet de pcepto. fact. d. c. iobānes. r qd
 ibi notat r in. c. vnico. d. biga. li. vi. Et limita
 dictū Ita. in. c. si quis. d. vi. r bone. cle. vbi di
 cit instincte q. peccat mortaliter.

2 **Q**ualis habitus phibet clericis. h. tex. in.
 cle. quoniam. de vi. r bone. cle. q. vestis vergata
 vel partita. i. diuersi coloris r cpitogiū seu to
 bardū sodratū vsq. ad orā r ita bene q. ve
 stis inferior videat notabiliter. Epitogiū
 seu tobardū ē vestis supior. r talia portātes
 quicūq. sint clerici etiā habentes pma tonfu
 ram solū peccat mortaliter si talis in minori
 bus pstitui hnt beneficij aut si nō hnt pfas
 vestes portāt cū tonsura clericali. alias nō.
 Et q. peccent mortaliter pbat Stephanus
 ppter verbum sancimus allegat. xvij. di. §.
 i. r. i. q. vij. si quis omnem. Et h verū nisi cau
 sa rōnabilis subsit. vt in. d. c. r. quando publi
 ce. Sec. s. in domo. Et dicit publice portare
 dum multitudinē hoc patet sicut dicit publi
 cus alator vel vsurarius. vel maledictus de ex
 ce. pre. inter. d. male. c. ij. r d. excep. exceptionē
 xxliij. di. vidua. In domo vero dicit fieri le
 crete q. dom. rem secretā ipozat nō publice
 vi. q. i. ex merito. r nō solū peccat mortaliter.
 verū etiā si ē beneficiatus. est suspensus p sex
 menses a pceptiōe fructuū beneficiorum suoz.
 Si nō est beneficiatus. r ē in sacris citra sacer
 dotiū p idē tempus est inhabilis ad benefi
 cium obtinendū. Idē d. alijs clericis talē vestē
 r tonsurā simul publice deserētibus. Sacer
 dotes vero vel religiosi ac hntes dignitatem
 psonatam seu beneficij cui cura animarū imi
 net p annū sunt suspensi a pceptiōe fructuū
 suoz beneficiorum si habēt beneficia. Si nō habēt
 p idē tempus sunt inhabiles ad obtinendū
 beneficij. Et istis. s. sacerdotibus vel religiosis
 aut dignitatē seu beneficij cū cura hntibus
 phibet nō solū pdicta vestis sed etiā infula
 seu pileū lineū i capite publice portare. Sub
 eisdē penis r pcepto precipit q. hntes admi
 nistrationē infra menses pdictū cpitogiū de
 bet pauperibus. Religiosi vero qui non ha
 bent administrationē infra menses suis su
 perioribus assignēt in pios vsus pcurtendum
 Et h infula sit vestis pomposa ad collum q.